
        č. j. 25 INS 29472/2013-P67-3 
 

 

Usnesení 

Krajský soud v Ostravě rozhodl soudní tajemnicí Simonou Haukovou v insolvenčním řízení 
dlužníka/dlužnice: 

Arrow line, a.s. " v likvidaci", IČO 61058548, 1. máje 34/120, 703 00, Ostrava - Vítkovice 

o přihlášce pohledávky věřitele číslo 66, číslo přihlášky P67:   

Pojišťovna Patricie a.s., IČO 618 59 869, se sídlem Spálená 75/16, Nové Město,                     
110 00 Praha 1 

o návrhu na vstup nového věřitele 
 

takto: 

Na místo přihlášeného věřitele číslo 66, číslo přihlášky P67:  

Pojišťovna Patricie a.s., IČO 618 59 869, se sídlem Spálená 75/16, Nové Město,                     
110 00 Praha 1, zastoupena JUDr. Romanem Majerem,  advokátem se sídlem Vyskočilova 
1326/5, 140 00 Praha 4 – Michle 

vstupuje do řízení společnost  

Český inkasní kapitál, a.s., IČO 276 46 751, se sídlem Praha 1 – Nové Město, Václavské nám. 
808/66, PSČ 11000, zastoupena JUDr. Romanem Majerem, advokátem se sídlem                      
Vyskočilova 1326/5, 140 00 Praha 4 – Michle. 
 

Odůvodnění: 

Podáním, doručeným soudu dne 23. 6. 2020, byl podán návrh na změnu v osobě věřitele, jelikož 
byla   mezi  postupitelem   Pojišťovna   Patricie a.s.,    IČO 618 59 869 a   postupníkem   
Český inkasní kapitál, a.s., IČO 276 46 751 uzavřena dne 18. 5. 2020 Smlouva o postoupení 
pohledávek, která je založena ve správním deníku pod Spr 1943/2020 u Krajského soudu 
v Ostravě. Na důkaz účinnosti smlouvy o postoupení pohledávek bylo přiloženo i souhlasné 
prohlášení nového věřitele. Nový věřitel žádá, aby mu bylo vymožené plnění vypláceno na číslo 
účtu 10351795/6200.  

Dle ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), v platném znění (dále jen „IZ“), nastane-li v průběhu insolvenčního řízení 
skutečnost, se kterou právní předpisy spojují převod nebo přechod přihlášené pohledávky 
z původního věřitele na nabyvatele pohledávky, aniž původní věřitel ztrácí způsobilost být 
účastníkem řízení, insolvenční soud rozhodne, že místo tohoto věřitele vstupuje do insolvenčního 
řízení nabyvatel jeho pohledávky. Učiní tak na základě návrhu věřitele a po písemném souhlasu 
nabyvatele jeho pohledávky. Převod nebo přechod pohledávky, který nevyplývá přímo z právního 
předpisu, je nutné doložit veřejnou listinou nebo listinou, na které je úředně ověřena pravost 
podpisů osob, které ji podepsaly. 

 



                                                                         2                               25 INS 29472/2013-P67 
 

Ve smyslu § 19 IZ se nabyvatel pohledávky právní mocí tohoto usnesení stává účastníkem 
insolvenčního řízení a platí pro něj stav insolvenčního řízení v době, kdy se stal jeho účastníkem. 
Nabyvatel takto vstupuje na místo původního věřitele i do incidenčních sporů, které se týkají jím 
nabyté pohledávky. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné. 

Ostrava 24. června 2020 

Simona Hauková 
soudní tajemnice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-07-03T12:40:49+0200
	ISIR




